
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
                                                 

Thirrje publike 
 

 
  
 Këshilli i Qytetit të Shkupit, në propozim të Kryetarit të Qytetit të Shkupit, në 
seancën e mbajtur më datën 27.11.2023 e votoi Programin me të cilin përcaktohen llojet 
e shfrytëzimit të privilegjuar të transportit publik urban, kategoritë e personave me 
pengesa që kanë të drejtën e shfrytëzimit të privilegjuar të transportit publik urban si 
dhe kushtet dhe procedurën e fitimit të kësaj të drejte.  
 
 Qytetarët e interesuar, personat me shikim të dëmtuar, personat me dëgjim të 
dëmtuar, personat me dëmtime trupore, personat me pengesa intelektuale, personat e 
sëmurë nga veshkat, personat me spektër autik të sjelljeve si dhe invalidët e punës, 
pensionistët me invaliditet dhe invalidët e luftës, të drejtën e shfrytëzimit të privilegjuar 
të transportit publik urban mund ta realizojnë përmes shoqatave përkatëse civile të 
organizuara në qytetin e Shkupit. 
 
 Për realizimin e së drejtës së shfrytëzimit të privilegjuar të transportit publik urban 
gjatë vitit 2024, personat e interesuar me pengesa duhet të parashtrojnë kërkesën e 
tyre deri te shoqata civile në të cilën janë të anëtarësuar.  
 

Shoqatat civile, detyrohen që të dorëzojnë listën e anëtarëve të cilët gjatë viteve 
të kaluara kanë shfrytëzuar biletat dhe me deklaratë të konfirmojnë besueshmërinë e 
saj. Për kërkuesit e rinj të biletave, nevojitet që të përpilohet lista dhe të dorëzohet 
dokumentacioni përkatës. Listën përfundimtare, shoqata duhet ta dorëzon deri te Qyteti 
i Shkupit më vonë deri më datën 20.12.2023, në zarf të mbyllur me shënimin: Deri te 
Seksioni për mbrojtje sociale, mbrojtje të fëmijëve dhe mbrojtje shëndetësore – Për 
transportin e privilegjuar publik urban, deri te Arkivi i Qytetit të Shkupit, baraka 16.   

  
Për informata plotësuese, përfaqësuesit e shoqatave mund të paraqiten në këto 

numra të telefonit 3297 – 278 dhe  3297 - 321. 
 
 
 

 
        
 
 
 
 


